平成28年８月３日

各県立学校長 様

                                             保健体育課長

関係機関等と連携した学校における安全管理の徹底等について（通知）

このことについて、平成28年８月２日付けで文部科学省初等中等教育局健康教

育・食育課から別添写しのとおり事務連絡がありました。

ついては、各学校において、引き続き、警察等の関係機関や関係団体と連携し

た学校安全対策を講ずるようお願いします。

                                    問い合わせ先
                                     保健安全グループ 瀬戸
                                     電話 (045)210-8309（直通）

平成28年８月３日

各市町村教育委員会

学校安全主管課長 様

                                              神奈川県教育委員会教育局

指 導 部 保 健 体 育 課 長

関係機関等と連携した学校における安全管理の徹底等について（依頼）

本県の学校安全の推進につきましては、日頃から御理解、御協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、標記の件について、平成28年８月２日付けで文部科学省初等中等教育局

健康教育・食育課から別添写しのとおり事務連絡がありました。

 ついては、貴所管の学校に、引き続き、警察等の関係機関や関係団体と連携し

た学校安全対策を講ずるよう御指導をお願いします。

                                    問い合わせ先
                                     保健安全グループ 瀬戸
                                     電話 (045)210-8309（直通）